
I
A

"CO"'M'"'U'"'N"'E'"'D"',7.NAPOU

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ovvero

DIREZIONE MUNICIPALITA' 3

ORDINANZA N.5 DEL 15 APRILE 2014

r

OGGETTO: istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico in Via Dc Giaxa, nel tratto a doppio
senso di marcia, e più precisamente dalla confluenza con via Nuova dci Campo per 60,00 mi dall'
impianto semaforico, al fine di poter effettuare opere per posa infrastrutture telefoniche sotterranee
da parte della società "Tclccorn " Italia.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• La Società "TELECOM" deve eseguire i lavori di scavo in minitrieea a profondità 0,35 per la posa in opera
di infrastrutture telefoniche;

Visto il verbale di sopralluogo del 13 marzo 2014, tra il personale dci SAT della Municipalità 3, S.A.L.P. U.O. Stella,
TELECOM/Sirti S.p.a., ABC c Napoletanagas , in cui si evince la necessità di eseguire i predetti lavori a transito aperto
con l'occupazione parziale della sede stradale e che al fine di tutelare la pubblica incolumità c la regolarità dei flussi di
traffico vcicolari c pedonali, è stato concordato l'adozione del provvedimento riportato nella parte dispositiva.;
Letto il verbale n. 7 del 25 marzo 2014 della Conferenza Permanente dei Servizi, che esprime parere favorevole c
indica la data di inizio dei lavori dal 28/4 al 30/412012;
Considerato che: il dispositivo di traffico che si intende adottare, è coerente con la viabilità primaria di competenza
del Servizio Mobilità Sostenibile c che per le motivazioni esposte, di dover attuare i provvedimenti in appresso indicati;
VISTO il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modifieazioni;

ORDINA

ISTITUIRE dalle ore 7,00 del giorno 28 aprile 2014 fino alle ore 24,00 del giorno 30 aprile: in via de Giaxa
nel tratto a doppio senso di marcia e più precisamente, per m. 60 dall'impianto semaforico.

il senso unico alternato, con l'ausilio di movicri, sincronizzato con gli stessi tempi c modi dell'impianto
semaforico che regola il transito alla confluenza con via Nuova del Campo.
Un percorso pedonale protetto di larghezza minima di m. 1,20

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devonoritenersi sospese.
E' a carico del Direttore dci lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio, nonché la comunicazione, alla
Municipalità 3 della data d'inizio c fine lavori. .
L'installazione della segnaletica necessaria, per l'attuazione del presente dispositivo di traffico temporaneo, in
conformità delle disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale e del S.A.T. nonehè il
ripristino della segnaletica ordinaria c il preavviso di 481 prima deII I inizio dei lavori, è a carico della Azienda
TELECOM/ SIRTI S.p.a ..

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica,
previsti dall'art.l2 del D.L.30/411992 n.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Per quanto previsto dall'art.3 comma 4 della legge 24111990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero il ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione

IL DIRIGENTE
Arch. Claudio Piccirillo

~~



!;'il
Pago nO_v__

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.-"'5=- del 1 6 APRo 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

i 6 APRo 2014ha avuto inizio il _

RESP NSABILE


